2018 年 10 月 16 日

2018 年 10月 理事会議事録

<日 程> 10 月 11 日(木) 13:00～15:00 理事会

<会 場> 幕張メッセ３ホール多目的室（GARDEX 内）

<出席者一覧> （敬称略、順不同とさせて頂きます）

中島副会長、小塚理事、大村理事、中河理事、村雲理事、平田理事、前田理事、村松理事、

山川理事、三浦理事、小松理事、吉田豊様（福花園、オブザーバーとして）、西山（事務局）

<審議内容>

１.事務局・会計理事より  会計報告、会費入金状況

収入の部 利息入金のみ（20 円）

支出の部 特別な動きはなし（448,619 円）

・年会費未入金４社あり。３社に再再請求をする。

（グリーンポット、ハルディン、横浜植木、ガーデンプラザ・ナガバ 5/8 退会）

２.総務委員会より（村雲理事）

・上野会長は体調不良により、現状会長職を続けることが困難のため、中島副会長に会長代行を

お願いし、了承して頂いた。

３.「花と緑のまちづくり推進フォーラム」9/9 報告（村雲理事、村松理事、事務局ほか）

・認定 NPO日本都市計画家協会主催の、全国まちづくり会議（都市計画など行う大規模な活動）

のイベントの一環として開催された。花と緑のまちづくり推進プロジェクトは、市民ボランテ

ィア、全国首長会（行政）、ガーデン会（企業）が三位一体で取り組む組織として、シンポジ

ウムを開催。発起人、参加者など、花と緑のまちづくり活動について講演、最後に福岡宣言を

採択した。

４.「花と緑のまちづくり」の今後の展開（前田プロジェクト委員長、村雲理事ほか）

・前田委員長は、亀岡市長の意向、今後の展開について打ち合わせができるように早急に連絡を

する。

・ガーデンを考える会の基幹事業となるように、エクステリア、園芸の二面性を持ちながら、戦

略的に取り組み、会員数 100社を目標とする。

・ガーデンを考える会は、スポンサーではなく、技術や資材提供など側面的に市民活動を応援す

ることが目的であり、そのための、受け入れ体制づくりの準備が必要である。次回 12 月理事

会で具体的な行動スケジュールを出すことに。

５.研修委員会より（中河理事ほか）

・野菜のほか、コミュニティガーデン等計画中。

６.五輪プロジェクト委員会より（平田理事）

・おもてなしガーデンは、来年も行う方向で検討中。

・予算については、藤田理事、平田理事に一任。

７.イベント委員会（中島理事ほか）

・4月か 5 月に名古屋でイベント開催を計画

・名古屋エクステリアガーデンフェアに、植物部門として出展を検討していくことに。

８.その他

・ホームページのメンテナンスについて。㈱ユニマットリックに見積もり依頼。

現状は東海共同印刷、5,000円/月。

・「花と緑のまちづくり推進プロジェクト」の広告を、冊子「花と緑のおもてなしセレクション」

に掲載。また、ガーデンを考える会の HPにもアップする予定。

９.次回理事会日程 12 月 5 日（水）13：00～ 名古屋（詳細は後日）

添付資料：出欠表、会計資料、花と緑のまちづくり推進プロジェクト資料、花と緑のまちづくり推

進プロジェクト広告原稿